－1－

平成 29 年９月 29 日

各  位

会 社 名  株式会社ヴィンクス

代表者名  代表取締役 社長執行役員    藤田  俊哉

（コード番号：３７８４ 東証第二部）

問合せ先  取締役 常務執行役員 企画本部長    竹内 雅則

（ＴＥＬ．０３－５２０９－７３８９）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月 29 日に、下記のとおり平成 29 年 10 月１日付で組織変更及び人事異動を行

うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 29年 10 月１日付）

（１）組織の新設

①部の新設

名称 理由

【技術本部】

技術本部

 特定顧客品質管理部

特定顧客向け事業の品質管理の強化を図る目的で新

設する。

２．人事異動（平成 29年 10 月１日付）

（１）執行役員

氏名 新役職名 旧役職名

河野 文豊

（かわの ふみとよ）

専務執行役員

カード事業担当

専務執行役員

カード事業本部長

宋 宏昭

（そう ひろあき）

執行役員

カード事業本部長

執行役員

カード事業本部副本部長

小川 晋一

（おがわ しんいち）

執行役員

技術本部副本部長 兼

特定顧客品質管理部長

執行役員

カード事業本部副本部長

（２）副本部長

氏名 新役職名 旧役職名

【特定顧客第１事業本部】

朝川 郷

（あさかわ さとし）
特定顧客第１事業本部副本部長

特定顧客第１事業本部

店舗システム部長

－2－

（３）部長

氏名 新役職名 旧役職名

【特定顧客第１事業本部】

寺尾 隆志

（てらお たかし）

特定顧客第１事業本部

店舗システム部長
（新任）

【営業本部】

久保田 明

（くぼた あきら）

営業本部

営業推進部長
（新任）

青木 里恵

（あおき りえ）

営業本部

 本部長付部長

営業本部

営業推進部長

３．添付資料    平成29年10月１日付 組織図

以  上

株式会社ヴィンクス組織図　（平成29年10月１日）

営業本部

運
用
プ
ロ
ダ
ク
ト
部

アウトソーシング
事業本部

東
日
本
営
業
部

西
日
本
営
業
部

特
定
顧
客
第
１
営
業
部

特
定
顧
客
第
２
営
業
部

デ
ジ
タ
ル
リ
テ
ー

ル
営
業
部

営
業
推
進
部

運
用
サ
ー

ビ
ス
１
部

運
用
サ
ー

ビ
ス
２
部

Ｉ
Ｔ
サ
ー

ビ
ス
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

Ｉ
Ｔ
基
盤
サ
ー

ビ
ス
１
部

Ｉ
Ｔ
基
盤
サ
ー

ビ
ス
２
部

フ
ァ
シ
リ
テ
ィ
シ
ス
テ
ム
部

特定顧客第２事業本部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
開
発
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
推
進
部

カード事業本部

カ
ー

ド
開
発
３
部

カ
ー

ド
開
発
１
部

カ
ー

ド
開
発
２
部

カ
ー

ド
開
発
４
部

特定顧客第１事業本部

本
部
シ
ス
テ
ム
部

人
事
シ
ス
テ
ム
部

店
舗
シ
ス
テ
ム
部

基
幹
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

ビ
ジ
ネ
ス
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

リテールソリューション
第２事業本部

デ
ジ
タ
ル
リ
テ
ー

ル
１
部

デ
ジ
タ
ル
リ
テ
ー

ル
２
部

リテールソリューション
第３事業本部

Ｉ
Ｔ
プ
ロ
モ
ー

シ

ョ
ン
部

ス
ト
ア
シ
ス
テ
ム
部

カ
ス
タ
マ
ー

サ
ー

ビ
ス
セ
ン
タ
ー

ド
ラ

ッ
グ
シ
ス
テ
ム
１
部

リテールソリューション
第１事業本部

基
幹
シ
ス
テ
ム
１
部

基
幹
シ
ス
テ
ム
２
部

基
幹
シ
ス
テ
ム
３
部

開
発
セ
ン
タ
ー

グ
ロ
ー

バ
ル
シ
ス
テ
ム
部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

監査室

両
国
管
理
部

管理本部

大
阪
管
理
部

幕
張
管
理
部

企画本部

総
合
管
理
部

人
財
開
発
部

東
京
管
理
部

財
務
経
理
部

グ
ル
ー

プ
管
理
部

経
営
企
画
部

営
業
企
画
部

技
術
推
進
部

技
術
管
理
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

特
定
顧
客
品
質
管
理
部

グローバル
事業推進本部

グ
ロ
ー

バ
ル
事
業
企
画
部

グ
ロ
ー

バ
ル
事
業
推
進
部

技術本部

	170929_組織変更及び人事異動に関するお知らせ
	170929_プレス用組織図